
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 

СУ-КАДЫК КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

П РИ К А З

&

г. Горно-Алтайск
№:

О внесении изменений 
в Инструкцию о порядке организации работы с обращениями граждан 

в Министерстве здравоохранения Республики Алтай, 
утвержденную приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай

от 20 мая 2021года № 64-од

На основании подпункта 2 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 160 «Об утверждении Положения о 
Министерстве здравоохранения Республики Алтай и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», приказываю:

В Инструкцию о порядке организации работы с обращениями граждан в 
Министерстве здравоохранения Республики Алтай, утвержденную приказом 
Министерства здравоохранения Республики Алтай от 20 мая 2021 года № 64-од «Об 
утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в 
Министерстве здравоохранения Республики Алтай», внести следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слова «отчество соответствующего 
должностного лица» заменить словами «отчество (при наличии) соответствующего 
должностного лица;

2) в пункте 21 цифры «20» заменить цифрой «5»;
3) абзац второй пункта 27 признать утратившим силу;
4) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Рассмотрение обращений и запросов членов Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, Республики Алтай, 
представительного органа муниципального образования в Республике Алтай, к 
которым приложены обращения граждан, осуществляется с установлением 
контрольных сроков рассмотрения и ответов депутату и заявителю в соответствии с 
Федеральным законом от 8 мая 1994 года № З-ФЗ «О статусе члена Совета 
Федерации и статусе депутата Г осударственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации», Федеральным законом № 59-ФЗ, Законом Республики 
Алтай от 19 октября 2011 года № 69-РЗ «О статусе депутата Республики Алтай».

Врио министра Л.Г.Григоричева


